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Predmet: Dopuna dokumentacije po broju predmeta br, 13-
333/22-59 od 13.09.2022.godine

Postovani,

Ovim putem Vam dostavl jamo dopunu dokumentacije, a vezauo
za davanje saglasnosti na idejno rjesenje.

Podnosilac:

Vesko Dubak
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DOO ,,ARCHIPRO" - BERANE

adresa : Branka Deletiéa 21A, Berane Kontakt: 068/083-801
e-mail : office.archipro@gmail.com

Investiror: VESKO DUBAK

Objekat: PRIVREMENI - VIKEND KUCA

Lokacija:  dio kat. parcele br. 2184 KO Kurikuce u zahvatu PUP-a Berane i PPPN
“‘Bjetasica-Komovi”

Projektant: D.O.O. ,,ARCHIPRO* — BERANE

U skiadu sa ¢lanom 87 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sl. List Crne Gore”
br. 064/17, 44/2018, 63/2018, 11/2019 - ispr. i 82/2020) i &lanom 55 stav 2 tadka 3 i stav 3 istog
zakona po Smjernicama za oblikovanje i materijalizaciju dajem sledeée:

IZJAVA PROJEKTANTA

da je objekat projektovan u skiadu sa UrbanistiCko-tehnitkim uslovima izdatim od stane
Sekrterijata za planiranje i uredenje prostora op$tine Berane, broj. 07-332/21-305/6, dana
14.09.2021. godine, kao i da je ispoStovan odnos prema gradevinskoj i regulacionoj liniji.
Objekat je lociran na dijelu katastarske parcele br. 2184 KC Kuriku¢e. U cdnosu na cjelokupnu
povriinu izdvojeno je 450m2 kao dio parcele na kome se postavlja privremeni objekat, a prilaz
lokaciji je obezbijeden preko nekategorisanog puta K.P 2681 KO Kurikuce, te da su ostvareni
slededi parametri:

PREDVIDENO {JSTVARNO U PROJEKTU
PLANOM
Povriina parcele kat.parcele br. 2184 KO Kurikuée
? dio katastarske parcele 2184 KO Kurikute
1680m?
450m? o
Planirani objekat 22,00m¢
iZ=048

indeks zauzetosti ¥

Planirani cbjekat 22,00m?

Indeks izgradenosti /
1=0.48
Maksimaina bruto povréina 45 Planirani obieiat 22,00m
: " (Jkupno 22,.00m?
Spratnost PreT Pr
Napomena: detaljna razrada UP data je u tehniCkom opisu.
Datum: 20.10.2022. god. Glavni inZenjer:

/

;\arh. Larisa, Gani¢ Alipl.ing.
J
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CAYMBA TNABHOT NrPALACKOF APXUTEKTE
Mpeamer: JonyHa AOKYMEHTaLMiE NO nO3uBy 6p. 13-333/22-59

{lowToBaHa,

osMM nyTem Bam 4OCTaB/bam TpaxeHy AOKymeHTaLmjy no Mo3usy 33 AonyHy 3axTjesa 33
[laBakbe CarnacHoCTM Ha MAEJHO apPXMTEKTOHCKO pjewetbe.

C nowToBakem,

MogHocKuNal acnyde

Becko flybak

O?O/LS\M e éé’ e,



»PROGRES MV“ DOO BERANE
Agencija za geodetsko ~katastarske poslove
IV Crnogorske br. 2,Berane 84300

Sifra djelatnosti 74204

PIB 02317575

PDV 60/31-00029-5

LICENCA 5-0185554/10

ZIRO RACUN 530-11884-57

Na zahtjev Dubak Veska, a na osnovu idejnog rjeienja za vikendicu na kat. parceli br.
2184 KO Kurikuc¢e, licencirana geodetska organizacija Agencija za geodetsko katastarske
poslove ,Progres MV"Berane,

IZJAVUUIJE

Projektovani objekat- vikendica Dubak Veska, locirana je na kat.parceli br. 2184 upisanau
listu nepokretnosti br. 137 KO Kurikuée prema urbanisti¢ko tehnickim uslovima izdatih od
Opstine Berane.

Navedena lokacija ima sacbracajni prilaz sa puta, kat.parcela br. 2681 , nekategorisani
putevi” upisana u listu nepokretnosti br. 248 KO Kurikucée na ime Opstina Berane.

D:rektor
Maji§|c Vuéets, ing. geodezue

T Mars e s—

Berane,26.09.2022.g0d
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UPRAVA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVINU

PODRUCNA JEDINICA
BERANE

Broj: 111-919-4796/2022
Datum:  29.09.2022.
KO KURIKUCE

CRNA GORA

79000000291
LRy

Na osnovu ¢lana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("S1. list KCG" br. 29/07, "S1. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu SL, , za potrebe  izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 137 - IZVOD

Podaci o parcelama
X Broj Plan . Potes ili Naéin koriséenju Bon. .« .
Broj Podbroj 23;3'316 Skicg | Datum upisa| ., i(;cuc’ni broj Osnov sticanji; klasa | Povriina m¥  Prihod
2184 8 25104/2013  [S15KA Talnjek 8. Klase [KET T.50
G0 NASLIEDE
1880 1.50

Podaci o vlasniku ili nosiocu

Osnov prava Obim prava

Naziv nosioca prava - adresa i mjesto

Mati¢ni broj - ID broj
2407975270017 DUBAK VUKOMIR VESKD vojina 141
DOLAC BB Berane
Podaci o teretima i ogranienjima
Broj Podbroj| Broj Redni - . ; Datum upisa .
1 d zgrade PD broj Nafin kori§fenja Vrijeme ul:;lisa Opis prava
11/05/2016 Nacionalni park .
2184 1 Painjak 6. klasc Bi Ne;;o]gcmosg se nalazi u granicama nacionalnog parka ,,
Iﬂgl'al 8] gﬂl'd

Naplata takse je oslobodena na osnove Clana 17 Zakona o administrativnim taksama ("Sllist CG, br. 18/19). Naplata
naknade oslobodena je na osnovu Clana 174 Zakona o drzavnom premjetu i katastru nepokretnosti ("SI, list RCG" br. 29/07,

"SL. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 1 17/18).

Datum 1 vrijeme:

29.09.2022. 09:25:45




CRNA GORA

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU

PODRUCNA JEDINICA: BERANE
Braj: 917/22.3115
Datum: 27.09.2022,

4
'751
Y §__‘

4
751

~J
-3

1ZVOD IZ DHGITALNOG PLANA
Obradio:

KOPIJA PLA

Razmjera 1;

Katastarska opitiina: KURIKUCE

Broj lista nepokretnosti:
Broj plana: 8
Parcela: 2184
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Crna Gora Adresa: ul IV crnogorske br.1
Opstina Berane 84300 Berane, Crna Gora

tel: +382 51 231 973

fax: +382 51 233 357

e-mail: arhitekta@berane.co.me

Sluzba glavnog gradskog arhitekte 16.09.2022. godine
Br: 13-333/22-59/1

Za: DUBAK VESKO
Dolac bb,Berane(+382 (0) 67 360 037}

Veza: Vas zahtjev br. 13-333/22-59 od 13.09.2022. godine
PREDMET: Poziv za dopunu zahtjeva za davanje saglasnosti na Idejno arhitektonsko rjeSenje

Aktom br. 13-333/22-59 od 13.09.2022. godine ovom organu se obratio Dubak Vesko sa zahtjevom za
davanje saglasnosti na idejno rjesenje arhitektonskog projekta za postavljanje priviemenog montaznog objekta-
vikend kuce Sija se izgradnja planira na lokaciji koju &ini dio katastarske parcele br. 2184 upisana u LN 137-
prepis KO Kurikude (ija je ukupna povrsin po LN 1.880m? u svojini podnosioca zahtjeva u zoni 7
Programa van generalne urbanistitke razrade.,spratnosts P(prizemlje).

Uz zahtjev je dostavljeno Idejno arhitektonsko rjefenje koje je uradio doo”ARCHIPRO” iz
Berana,ovjereno elektronskim potpisom ovlaséenog lica 09.08.2022.g. u 11:35:44 h
Kako predmetni zahtjev u smislu .60 st.] Zakona o upravnom postupku (“SLlist CG br.56/14,20/15,40/16 1
37/17) predstavlja nepotpun podnesak potrebno je isti potpuniti na slede¢i nadin:

-Pravilnikom o nafinu izrade i sadrzine tehnifke dokumentacije za gradenje objekta {“Sluzbeni list CG"
br.44/18 i 44/19} je propisan sadrzaj projektnog zadatka, sadrZaj tekstualnih i grafickih priloga i iste je
potrebno upodobiti sa Pravilnikom.

-Clanom 9 Pravilnika je propisanc da Projektni zadatak naroéito sadrzi

1} uved,

2) cilj i svrhu izrade tehnike dokumentacije;

3) predmet tehnidke dokumentacije (op$ti podaci o objektu, lokacya, namjena, kapacitet, faznost gradnje,

zahtijevani materijali 1 podatke o zahtijevanom nivou instalacija 1 opreme),

4) osnove za projektovanje sa podacima o zahtijevanim tehnoloskim procesima,

5) specifiéne zahtjeve; 1

6) potpis 1 ovjeru investitora,

Sastavni dio projektnog zadatka su 1 urbanisticko-tehnicki uslovi, podloge za izradu tehnicke dokumentacije 1
rezultati prethodnih proudavanja, ako su ti rezultati uraden.

«Clanom 10 Pravilnika je propisano kada se radi idejno rjedenja tekstualna dokumentacija idejnog rjeserya
sadrzi tehnicki opis projektovanog objekta sa navodenjem potrbnih komunalnih kapacita, a za zgrade sa
posebnim osvrtom na materijalizaciju i obradu povriina elemenata omotaca (fasada i1 krovova), elemenata okvira
stolarije/bravarije i dodatnih fasadnih elemenata (balkonskih ograda, brisoleja i elemenata dekora), kao 1
materijalizaciju 1 obradu povrsina u okviru uredenja terena, potpisana od strane giavnog inZenjera.

-Clanom 12 je propisana Numeri¢ka dokumentacija kada se radi idejno rjedenje numeri¢ka dokumentacija
idejnog rjesenja zgrade sadrzi prikaz povriina objekta sa namjenama i broj funkcionalnih jedinica.

-Clanom 13 je propisano da grafidka dokumentacija idejnog rjeSenja za zgrade sadrZi graficke priloge u
odgovarajucoj razmjert 1 to:

1) geodetska podloga situacioni plan sa poloZajem objekta na lokaciji, prikazanim gabaritima, dimenzijama,
karakteristiénim visinskim kotama, udaljenosti od susjednih parcela i objekata, kao 1 prikazom postojecih
objekata;

2) situaciju sa idejnim rjeSenjem uredenja terena;

3) izgled objekta sa izgledom krova;

4) osnove, karakteristiéne presjeke; 1

5) 3D vizuselizaciju sa prikazom postojeéeg okruzenja.



6) U svim grafickim prilozima u kojima se upisuju relativne kote objekta, obavezno se upisuje i podatak koja
apsolutna visinska kota odgovara relativnoj nultoj kot objekta,

- U skladu sa Struénim uputstvom Ministarstva ekologije,prostornog planiranja i urbanizma br. 01-1894/1 od
17.11.2021.g. propisanc je izmedu ostalog i sledece:
1.Grafidki dio sa:
-Sirom situacijom (8ira lokacija projektovanog objekta sa prikazom postojeéih objekata),
-situacijom sa idejnim rjedsenjem uredenja terena,
-grafickim i numerickim prikazom gradevinske i regulacione linije na sitvaciji i svim osnovama
podzemnih § nadzemnih etaza, i prikazom spratnosti nacbjektu.
-karakteristi€cnim osnovama i presjecima objekta,
-svim izgledima objekta,
-3D vizuelizacijom objekta zajedno sa izgledom krova, i prikazom postojedeg okruzenja.
-Graficka dokumentacija idejnog rjesSenja arhitektonskog projekta dostavlja se u.dwg i.pdf formatu,

2.lzjava projektanta da je idejno rjesSenje arhitektonskog projekta izradeno u skladu sa
smjernicama planskog dokumenta i urbanistictko tehni*ckih uslova, za oblikovanje | materijalizaciju iz &lana
55 stav 2 tadka 3 i stav 3 zakona i osnovnih urbanistickih parametara {indeks izgradenosti, indeks
zauzetosti, spratnost odnosno visina objekta i odnos prema gradevinskoj liniji), sa tabelarnim prikazom
zadatih i ostvarenih urbanistickih parametara (bruto razvijena gradevinska povrs$ina svih podzemnih i
nadzemnih etaza, indeks zauzetosti, indeks izgradenosti, spratnost ednosno visina objekata).
Izjava projektanta sadrzi konstataciju da je idejnim rjes3enjem obezbijeden saobracajni prikljucak objektu
i lokaciji shodno planskom dokumentu i urbanistiécko — tehnicckim uslovima.

3.Elaborat parcelacije za predmetnu lokaciju izraden od strane ovlaicene geodetske organizacije
(kada se radi o formiranju urbanisticcke parcele u okviru planskog dokumenta sa detaljnom razradom),
odnosno kopiju katastarskog plana kada se radi o lokaciji objekta u okviru planskog dokumenta
bez detaljne razrade), koji su ovjereni od strane Uprave za katastar i drzavnu imovinu.

4 Izjavageodetskelicencirane organizacije: otatnojlokacijiplaniranogobjekta, sapodacima od kojih
katastarskih/urbanistickih parcela ili njihovih djelova se sastoji lokacija objekta i u kojoj povrssini, kao i
preko kojih katastarskih/urbanistickih parcela, odnosno sa koje javne saobracajnice je obezbijeden prilaz
lokacijii objektuiucijem vlasnisstvu suiste.

5.Listnepokretnosti za predmetne katastarske parcele, ne stariji oul 6 mjeseci,
Idejno riesenje dostavlja se u elektronskom obliku, dok se izjava projektanta, izjava geodetske licencirane
organizacijekaoiListnepokretnostidostavljauoriginalusapotpisom i pecatom.

Iz svega navedenog, a na osnovu priloZene dokumentacije nije moguée suitinski vrednovati
priloZenu dokumentaciju i slijedi da je isto potrebno doraditi i uskladiti sa Pravilnikom i Strunim
uputstvom koje se nalazi na zvani¢noj stanici Ministarstva ekologije,prostornog planiranja i urbanizma.

Tra¥ena dokumentacija je dopuna zahtjeva nakon ¢ega ¢ée se pristupiti sagledavanju kompletnog
predmeta.Prilikom dostavljanja dopune dokumentacije pozvati se na osnovni broj zahtjeva,

Shodno navedenom irebalo bi dostavit! trazenu dopuna radi otklanjanja utvrdenih nepravilnosti u
roku od 10{deset) dana od dana prijema ovog obavjestenja.

Ukoliko u navedenom roku ne postupite pe ovom obavjestenju, saglasne odredbama £l 60 st.3 Zakona
o upravhom postupku Va$ podnesak-zahtjev ¢e u roku od sedam dana od isteka predvidenog roka
pasebnim rjeSenjem biti odbijen.

S postovanjem,
Dostaviti: Imenovanom, u predmet, a/a vd.Glavni gradski arhitekta

Tel. +382 51 231 973
e-mail: arhitekta@berane.co.me




CRNA GORA
OPSTINA BERANE

GLAVNI GRADSKI ARHITEKTA
Broj:13-333/22- 55/
Datum: {9 04 QoQgc% ]

Potvrda o izvr$enoj dostavi

DOSTAVNICA
ODNOS PREMA
KOME SE PISMENO LICU UM]JESTO
NAZIV PISMENA DOSTAVLIA ULICAT DATUM POTPIS KOGAJE
Ime i prezime BRO] PRHEMA | PRIMAOCA POSILIKA DOSTAVLJAC
PRIMLJENA \
Ohoweslage o PUBAY Deloc bb | ot /S N

do s VESNE e FY ﬁ

*OBAVEZNA LIENA DOSTAVA PO €L. 48 5T.1 ZAKONA 0 UPRAVNOM POSTUPKU (,SLUZBENI LIST CRNE GORE®, BR56/14,20/15,40/16137/17)
KOJ! PROPISUJE ,DOSTAVLJANJE PISMENA MORA SE IZVREITI LIENO LICU KOME JE NAMENJENO KAD SE RADI 0 PISMENU OD CIJEG
DOSTAVLJANJA TECE ROK KOJI SE NE MOZE PRODUZITI LI AKO JE TO PROPISANG ZAKONOM,0DNOSNO DRUGIM PROPISOM ILI AKO TAKO
ODREDI OVLASCENO SLUZBENO LICE",




Crna Gora Adresa: ul 1V crnogorske br.1
OpStina Berane 84300 Berane, Crna Gora

tel: +382 51 231973

fax: +382 51 233 357

e-mail: arhitekta@berane.co.me

Sluzba glavnog gradskog arhitekte 24.10.2022, godine

Br: 13-333/22-59/4

VESKC DUBAK

[
1]

Dolac bb ,Berane
Tel. 068 290 006

Veza: Vai zahtjev br. 13-333/22-59 od 13.09.2022. gadine

PREDMET: Rje3enje o davanju saglasnosti na idejno arhitektonsko rieSenje

Dostavlja se rjedenje broj i datum gornji o saglasnosti na idejno rje3enje arhitektonskog projekia
privremenog objekta-vikend kuce na kat.parceli 2184 upisane u LN 137-izvod KO Kurikuée van zone
generalne urbanisticke razrade PUP-a,u rubnoj zoni Nacionalnog parkai u zoni 7 Programa privremenih
objekata

5 postovanjem

vd Glavioi gradski arhitckta

Prilog: RjeSenje br. 13-333/22-59/3 0d 24.10.2022. godine



CRNA GORA

OPSTINA BERANE

Sluzba glavnog gradskog arhitekte
Broj: 13-333/22-59/3

Berane, 24.10.2022. godine

Glavni gradski arhitekta, rje3avajuéi po zahtjevu Dubak Veska br.13-333/22-59 od 13.09.2022.god. , za
davanje saglasnosti na idejno rjelenje arhitektonskog projekta za izgradnju privremenog montaZnog
objekta vikend kuéice namjenjena turizmu na lokacifi koju Zini dio katastarska parcela br. 2184 KO
Kurikuée ,odnosno u zoni 7. Programa privremenih objekata na osnovu ¢1.87 u vezi sa stavom 4. tatka 2 i
tlana B8 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,SluZbeni list CG*, broj 64717, 44/18, 63/18,
11/19,82/20 i 86/22), ¢l. 18 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("SL. list CG*, br. 56/14, 20/15, 40/16 i
37/17), Odluke o imenovanju vriioca duZnosti glavnog gradskog arhitekte, br. 01-018/22-1833 od
01.09.2022. godine i ¢l 34 Odluke o organizacifi i natinu rada lokalne uprave opétine Berane [,SL list G -
opstinski propisi®, br. 2/19, 6/19 - ispr., 8/19 - ispr. i 18/19), donosi:

RJESENE

Daje se saglasnost DUBAK VESKU na idejno rjeSenje arhitektonskog projekta za izgradnju
privremenog montainog objekta-vikend kuéice na lokaciji koju Cini dio katastarske parcele br. 2184
upisana u LN 137-prepis KO Kurikuée povrsine 450m? ,odnosno u zoni 7. Programa privremenih objekata
na teritoriji Op$tine Berane. Planirani objekat je povriine 22,0m?, spratnosti P, u pogledu usagladenosti sa:

-Smjernicama za oblikovanje i materijalizaciju objekta,
-Osnovnim urbanisti¢kim parametrima (indeks zauzetosti, indeks izgradenosti,spratnost odnosno visina
objekta i odnos prema gradevinskoj liniji).

Obraziozenje

Zahtjevom br. br.13-333/22-59 od 13.09.2022.god., ovom organu se obratio Dubak Vesko za davanje

saglasnosti na idejno rjefenje arhitelttonskog projekta za postavljanje privremenog objekta -montaZne
vikend kuéice na lokaciji koju €ini dio katastarske parcele br. 2184 upisana u LN 137-prepis KO Kurikuée
povriine 450m” ,odnosno u zoni 7. Programa privremenih objekata na teritoriji Op3tine Berane.
Uz zahtjev je dostavljeno Idejno arhitektonsko rjelenje koje je uradio doo”ARCHIPRQO" iz Berana, ovjereno
elektronskim potpisom ovlaScenog lica 19.10.2022.g. © 11:08:35 h i Izjava geodetske agencije doo PROGRES
MV iz Berana od 26.09.2022.g. \Izjava projektanta od 20.10.2022.p. i list nepokretnosti od 29.09.2022.¢. u
originalu .

QOdredbama €1, 87 stav 4 tafka 1, a u vezi sa €l. 76 Zakona, propisano je da glavni drZzavni arhitekta:
1) daje saglasnost na idejno rjeSenje arhitektonskog projekta zgrade, trga, skvera, Setalista ili gradskog
parka u pogledu usagladenosti sa smjernicama za oblikovanje I materijalizaciju iz ¢lana 55 stav 2 tatka 3 i
stav 3 ovog zakona 1 osnovnim urbanistitkim parametrima (indeks izgradenosti, indeks zauzetosti, spratnost
odnosno visina objekta i odnos prema gradevinskoj liniji};
2) daje saglasnost na ide)no rjefenje arhitekionskog projekia privremenog objekta za koji se izraduje glavni
projekat u odnosu na program iz clana 116 ovog zakona, koji je uskladen sa drzavnim smjernicama razvoja
arhitekture;
3} izraduje projektni zadatak za urbanistic¢ki projekat;
4] daje saglasnost na urbanisti€ki projekat;
5) daje saglasnost na Program privremenih objekata u dijelu oblikovanja i materijalizacije;
6) utvrduje smjernice za uskladivanje spoljnog izgleda objekata iz €lana 154 ovog zakona.

Odredbama ¢l. 88 stav 1 Zakona, propisano je da se poslovi glavnog drzavanog arhitekte iz flana 87 stav
4 tatka 1 ovog zakona koji se odnose na zgrade do 3000 m2 bruto gradevinske povriine, izuzev hotela
odnosno turistickog naselja sa Cetiri ili pet zvjezdica i turistitkog rizorta, kao i poslovi iz ¢lana 87 stav 4
tacka 2, 3, 5 i 6 prenose se na jedinicu lokalne samouprave i da za cbavljanje ovih poslova izvrini organ
jedinice lokalne samouprave imenuje glavnog gradskog arhitektu.



Nakon uvida u predmetnu dokumentaciju,utvrdeni su nedostatci i nepravolnosti.0 tome je obavijesten
investitor Zahtjevom za dopunu predmeta br. 09-332/22-59/1 od 16.09.2022. godine

Glavni gradski arhitekta je razmotrio dopunjeni zahtjev dostavijen 13.09.2022. godine, za postavljanje
ptivremenog montaznog objekta na lokaciji koju ¢ini dio katastarske parcele br. 2184 upisanau LN 137-
prepis KO Kurikuée ,odnosno u zoni 7. Programa privremenih objekata ¢ija je povrSina 450 m?,i odlu&io kao
u dispozitivi riefenja iz slededih razloga:

Odredbama L. 87 stav 1 istog Zakona propisano je da se saglasnost izdaje na osnovu Drzavnih smjernica
razvoja arhitekture, a élanom 215 da do donoSenja drzavnih smjernica razvoja arhitekture primjenjuju se
uslovi iz planskog dokumenta koji se odnose na oblikovanje i materjalizaciju objekta.

Uvidom u predmetni Program privremenih objekata je propisano sledece:

Planiranje i realizacija privremenih objekata je moguéa u skladu sa sljedeéim uslovima:

-Kod lociranja privremenih objekata je neophodno definisati i neposredno okruienje, njegovo uredenje i
obavezu odrZavanja od strane korisnika (zelene povrdine, prostor na kome se predvidaju posude za smede,
upotrebni uredeni prostor u funkeiji namjene objekta i sL)

-Prilaz privremenim objektima i upotrebni prostor u funkciji osnovne namjene objekta, kada se radi o
lokalitetima na op$tinskom zemljiSty, a koriste ga organi lokaine uprave, tako i o bkacijama u privatnoj svojini,
a nisu idejno razradeni, neophadno je izvesti od betonskih ili kulir ploca velitine 40x40x10cm, koje se
slobodno polaZu na prethodno nivelisan i pripremljen teren u sloju pijeska d=5-8cm, sa fugama 1-2cm, ili u
skladu sa obradom javne povsine.U zoni nacionalnog parka se preporuéije da se prilazi ne obraduju iti
eventualno urade prilagodeni nagibu od prurodnog kamena ili dvena obrada(Ispojtovati kroz projekinu
dokumentacijuj.

-Privremeni objekat se ne moZe odobriti ukoliko mu nije obezbeden pristup sa jedne saobraéajnice, a zavisno
od namjene moraju mu u neposrednom okruZenju biti obezbedeni i drugi sadrZaji (parking prostor,
moguénost regulacije saobradaja na tehnifki ispravan nadin, zavisno od frekventnosti i karaktera
saobra¢ajnice i dr)

-Privremeni objekti se ne mogu odobravati na mjestima gdje bi zaklonili vidni ugao raskriéa predviden
tehnickim propisima prema znacaju saobracajnice, kao §to se u zoni vidnog ugla ne mogu formirati parkinzi
niti saditi zele,nilo viSe od 70cm iznad postojeéeg nivoa trotoara.

-Prikljuéci na gradsku infrastrukturnu mreZu, moraju se izdavati uz obaveznu saglasnost nadleznih
komunalnih gradskih sluZbi i na nadin koji oni propisuju.

-Nivelaciona postava objekata je data kroz dispoziciona re$enja. Visinska nivelacija treba da bude +0,15m do
+0,20m u odnosu na trotoar, osim u izuzetnim slufajevima gdje to nije mogude, nivelacija ée se uraditi na isti
nain u odnosu na postojeéi teren prilikom izrade traZene projekme dokumentacije.

-Za sve objekte dati su i elementi urbanisti¢kih tehni¢kih uslova.

-Privremeni objekti koji se grade takode treba da ispunjavaju minimum tehniékih propisa vezanih za
seizmicke uticaje i klimatsku zonu.

VIKEND KUC[CA(PRIVREMENI OB]EKAT NAMEN]EN TURIZMU)

Lokacija:

U okviru zona 4, 7.

S obzirom da je predmetna lokacija van generalne urbanisti¢ke razrade ushbvi se daju na osnovu smjernica.
Namjena:

Vikend kufica je montazno-demontazni odnosno nepokretni privremeni objekat koji sluzi za turisticki
smjedtaj u prirodi kao kuéica za iznajmljivanje.

Dimenzije:

Bruto povrsina vikend kuéice u osnovi je do 45m2. Spratmosti najviSe dvije etafe. Vikend kucica, ako se
postavlja u naclonalnom parku, ne moZe imati terasu odnosno drvenu platformu

Lokacija:

Preduslov za efikasno izdavanje vikend kuéica predstavija izhor lokacije za postavljanje vikend kudica. Kao
povoljni uslvi za pozicioniranje vikend kuéica je obezbijeden dobar pristup asfaltiranim sachraajnicama do
Ibkaliteta, blizina magistralnih pravaca, atraktivnih rekreacionih podrudja, atraktivnih predjela kao Sto su
jezera ili rijeke. Nepovaoljne okelnosti za lociranje predstavljaju blizina autoputa, kamenolbma, fabrickih
kompleksa, stotnih farmi, postrojenja za pretiSéavanje otpadnih voda, deponija i sli¢no.



Materijalizacija:
Vikend kucica je drvena kuca (planinska brvnara, koliba ili sojenica) koja se moZe postaviti na postojecoj
podiozi, odnosno na drvenim stubovima ili u slu€aju da se postavlja na vodenoj povrsini, na drvenim $ipovima.
Vikend kuéica se svojim izgledom i materijalizacijom wklapa u prirodni ambijent u koji se postavlja.
Urbanisti¢ki uslovi:
~ Vikend kucicu locirati na ravnom do blago zatalasanom terenu,
— Vikend kuéice se postavljaju na suvom, évrstom i dobro dreniranom terenu.
— Lokacijama za postavljanje vikend kucica obezbijediti priklju¢ak sa primarne saobratajne mreze
-odnos prema gradevinskoj liniji: Gradevinsku liniju postaviti na 5m ka ulici, a prema susjednim parcelama
25-3m

Na osnovu uvida u tekstuatnu i grafitku dokumentaciju dopunjenog Idejnog rjeSenja arhitektonskog
projekta, dostavljenog 15.09.2022.g. Glavni gradski arhitekta konstatuje da su arhitektonske karakteristike
predlozenog idejnog arhitektonskog rjefenja u skladu sa smjernicama za oblikovanje prostora i
materjalizaciju objekata kao i propisanim osnovnim urbanistickim parametrima zadatih Programom
privremenih objekata.

Predmetni objekat je ukupne bruto povrine 22,0m?, spratnosti P (prizemlje). Objekat je postavljen u
granicama zadatih gradevinskih linija.Volumenom je objekat uklopljenim u okruZenje. Fasade i krovni
pokrivaé su predvideni od kvalitetnog i trajnog materjala u skladu sa namjenom

Uz digitalna idejno rjeienje je dostavijena izjava geodetske agencije doo"PROGRES MV" iz Berana od
26.09.2022.g. 0 nesmetanom prilazu lokaciji sa javne povriine.

Takode je dostavijena izjavu glavnog inZenjera od 20.010. 2022.g. sa tabelarnim prikazom planiranih i
ostvarenih urbanistiCkih parametara i list nepokretnosti 137 -izvod KO Kurikuce od 29.09.2022.g. time je
dokazano da podnosilac zahtjeva ima rije$ene imovinske odnose.

Pri obrazloZenju ovog rjesenja, glavni gradski arhitekta ukazuje da je prvostepeno riedenje donijjeto bez
izjadnjavanja stranke o rezultatima ispitnog postupka, bududéi da je zahtjev stranke u cjelosti usvojen-clan
113 stav 1 tacka 2 Zakona o upravnom postupku.

Kod izloZenog pravnog i ¢injeni¢nog stanja stvari, glavni gradski arhitekta je nasao da su se stekli uslovi za
davanje saglasnosti Dubak Vesku, na Idejno rjedenje arhitektonskog projekta privremenog montaZnog
objekta-vikend kuéice u osnovi bruto povriine 22.0m?spratnosti prizemlje na lokaciji koju gini dio
katastarske parcele br. 2184 upisana u LN 137-prepis KO Kurikuée povrdine 450m® ,odnosno u zoni 7.
Programa privremenih objekata na teritoriji Opstine Berane , u pogledu usaglaSenosti sa Smjernicama za
oblikovanje i materijalizaciju objekta, i osnovnim urbanisti¢kim parametrima (maksimalna bruto razvijena
povrdina, spratnost odnosno visina ohjektra i odnos prema gradevinskoj liniji).

Imajudi u vidu sve navedeno, ovaj javnopravni organ je odluéio kao u dispozitivu ovog rjeSenja.

UPUTSTVO O PRAVNO] ZASTITI:

Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu ekologije,prostornog planiranja i urbanizma, u roku
od 15 dana od dana prijema rjeienja. Zalba se predaje preko SluZbe Glavnog gradskog arhitekte u dva
primjerka, taksirana sa 5,00 € administrativne takse na Ziro - racun br. 530-6046777-40, a ista se moze
izjaviti i na zapisnik.

DOSTAVITI: 1x Podnosiocu zahtjeva, 1x u predmetuilxa/a

vd Glavni gradski arhitekta,
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OPSTINA BERANE
Glavni gradski arhitekta

(organ nadlezan za postupanje)

ZAHTJEV ZA DAVANJE SAGLASNOSTI GLAVNOG GRADSKOG

ARHITEKTE
(Glan 87 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata )

Obraéam se zahtjevom za davanje saglasnosti na:
Idejno rjeSenje zgrade, trga i ostalih javnih prostora u naseljima;
2. Spoljni izgled priviemenog objekta.
(zaokeuZiti odgovarajuéi broj)

Lokacija objekta 2184 KO Kurikuée, Berane

(broj katastarske parcele, katastarska op3tina, opstina)
PUP Berane, PPPN “Bjelasica Komovi”, opstina Berane
(broj urbanistitke parcele, planski dekument)

Inveslilor. Vesko Dubak

PRILOG:
— ldejno rjesenje

Berane, 13.09.2022. ) D fecin
(miesto i datum) V4 @ﬁdnosiiac zahtjeva)




